Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu

.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº

884/UFFS/2015

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO A

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº

884/UFFS/2015 - CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

1 Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas nos ANEXOS I, II e III desta

Publicação.

I - O ANEXO I refere-se às inscrições dos candidatos que se declararam Candidato

com Deficiência.

II - O ANEXO II refere-se às inscrições dos candidatos que se declararam Candidato

Preto ou Pardo.

III - O ANEXO III refere-se às inscrições para Ampla Concorrência.

2 Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

3 Os candidatos que efetuaram a inscrição e o pagamento no período previsto no

edital, e não tiveram suas inscrições deferidas, poderão entrar com recurso

administrativo até as 18 horas do dia 27/11/2015. O recurso deverá ser encaminhado

mediante envio de e-mail para: inscricao.concursos@uffs.edu.br anexando o

comprovante de inscrição acompanhado do comprovante de pagamento da Guia de

Recolhimento da União (GRU) com o título - Recurso Inscrição Concurso.

3.1 Não serão aceitos recursos encaminhados fora do prazo estabelecido.

4 Os candidatos que efetuaram a inscrição na condição de Candidato com

Deficiência e/ou na condição de Candidato Preto ou Pardo (negro) e não tiveram suas

inscrições deferidas, terão até as 18 horas do dia 27/11/2015 para contestar o

indeferimento da inscrição, por meio de recurso, mediante envio de e-mail para:

inscricao.concursos@uffs.edu.br.

4.1 Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

Chapecó-SC, 26 de novembro de 2015

Comissão Permanente de Concurso da UFFS

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu

.br

2

ANEXO I

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA

(PCD)

Não houve inscrições homologadas

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu

.br

3

ANEXO II

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES CANDIDATO PRETO OU PARDO

(PPP)

CAMPUS CERRO LARGO

Área de conhecimento 01: Tratamento Biológico de Águas Residuárias e hidrologia

aplicada à Engenharia Ambiental

NOME

DÉBORA DOS SANTOS CARVALHO

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu

.br

4

ANEXO III

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES AMPLA CONCORRÊNCIA

CAMPUS CERRO LARGO

Área de conhecimento 01: Tratamento Biológico de Águas Residuárias e hidrologia

aplicada à Engenharia Ambiental

NOME

ALINE RAQUEL MÜLLER TONES

ALVARO MARI JUNIOR

ANGELO GABRIEL MARI

DANIELI LEDUR KIST

DÉBORA DOS SANTOS CARVALHO

ELOÁ CRISTINA FIGUEIRINHA PELEGRINO

EVELYN ZUCCO SOARES

KELI STARCK

MAYARA LEITE SEREJO

PETRICK ANDERSON SOARES

RAFAEL DE SOUZA TÍMBOLA

SAMARA TEREZINHA DECEZARO

SIZABELI AMARAL DOS SANTOS

Área de conhecimento 02: Física Experimental ou Física Teórica

NOME

ALEX SANDRE KILIAN

ALINE LUCIANA SCHOENHALZ

CARLOS EDUARDO DA SILVA FONTOURA

CAROLINE JASKULSKI RUPP

DANIEL GUIMARÃES TEDESCO

DANUCE MARCELE DUDEK

DIOGO PAULETTI

ELTON JOSÉ DA SILVA JÚNIOR

FELISBERTO ALVES FERREIRA JUNIOR

GRACIELE BERNDT

GUILHERME JURKEVICZ DELBEN

IVI VALENTINI LARA

LUCIANA DE MATOS

LUIS GUSTAVO NOGUEIRA MARTINS

MARCOS ANDRÉ PEREIRA DOS SANTOS

MARLON RODRIGO DINIZ

MICHELE FERRAZ FIGUEIRÓ

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu

.br

5

MOIRÉ GONÇALVES HENNIG

PAULO ROBERTO DE MOURA

PRISCILA CHAVES PANTA

THALES MARQUES CORRÊA DA SILVA

TIAGO ABREU SAURIN

TIAGO VECCHI RICCI

WILSON SIMEONI JUNIOR

CAMPUS CHAPECÓ

Área de conhecimento 03: Agricultura Familiar

NOME

ALEXANDRE GIESEL

ANDRÉ LUIZ RADUNZ

CLÁUDIO JOSÉ ARAÚJO DA SILVA

DANIELA OLIVEIRA

EZEQUIEL REDIN

FABIANA DA SILVA ANDERSSON

FABIANE NUNES SILVEIRA

GENUIR LUIS DENEGA

JOÃO GUILHERME DAL BELO LEITE

LILIAN KATIANY CASTELLO RABELLO ZINGER

LIVIO SERGIO DIAS CLAUDINO

MÁRCIA APARECIDA SMANIOTTO

NICOLE TREVISANI

TÂNIA REGINA PELIZZA

Área de conhecimento 04: História

NOME

ALFREDO RICARDO SILVA LOPES

ALISSON DROPPA

ANDRÉ LUIZ LORENZONI

FABIANO QUADROS RÜCKERT

FAUSTO ALENCAR IRSCHLINGER

GILIAN EVARISTO FRANÇA SILVA

JAIME VALIM MANSAN

LEANDRO DE ARAÚJO CRESTANI

LUCIANA LILIAN DE MIRANDA

MARCOS ALEXANDRE DE MELO SANTIAGO ARRAES

MIGUEL ÂNGELO SILVA DA COSTA

SAMIRA PERUCHI MORETTO

SUELLEN DE SOUZA LEMONJE

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu

.br

6

CAMPUS ERECHIM

Área de conhecimento 05: Geografia: Sensoriamento Remoto e Hidrogeografia

NOME

CARLA EVA PRICHOA

JANETE TERESINHA REIS

JOÃO PAULO PERES BEZERRA

LEÔNIDAS LUIZ VOLCATO DESCOVI FILHO

LILIAN ELIZABETH DIESEL

MARCO ALÉSIO FIGUEIREDO PEREIRA

MARCOS WELLAUSEN DIAS DE FREITAS

PRISCILLA VENÂNCIO IKEFUTI

ROSANA CORAZZA

VANDERLEI SECRETTI DECIAN

VERA LÚCIA DA ROCHA

VIVIANE CAPOANE

Área de conhecimento 06: Teoria e Planejamento do Espaço Urbano e Regional e

Projeto Arquitetônico e Urbanístico

NOME

CARLA PORTAL VASCONCELLOS

DAIANE REGINA VALENTINI

EDUARDO WESTPHAL

ELIKA DEBONI CEOLIN

IVANA KARINE AVER

JOÃO RICARDO LICNERSKI

LIDIANE APARECIDA ALVES

LILIAN LOUISE FABRE SANTOS

LUÍSA SOPAS ROCHA BRANDÃO

MARCELE SALLES MARTINS

NATALIA HAUENSTEIN ECKERT

ROGÉRIO PENNA QUINTANILHA

SARA ROESLER

SILVANA MARIA SILVA SILVESTRE

SONIA ROHLING SOARES

WELLINGTON TISCHER

Área de conhecimento 07: Zoologia Geral e Estágio Curricular Supervisionado

NOME

ALESSANDRO TOMAZ BARBOSA

ANDRÉ LUÍS FRANCO DA ROCHA

BRUNA LARISSA RAMALHO DINIZ

CARJONE ROSA GONÇALVES

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu

.br

7

CÁTIA MARCIA GOLUNSKI

CLENI INÊS DA ROSA

DELIRES ELIETE BIELUCZYK DE SOUZA

GERÔNIMO RODRIGUES PRADO

KARLA MARINA ZIEMBOWICZ

MARCIA DAIANE DA SILVA

MICHEL SOARES CAURIO

RENATA PORTUGAL OLIVEIRA

RODRIGO DIEGO DE SOUZA

SILVIA VENDRUSCOLO MILESI

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

Área de conhecimento 08: Ciências Sociais (Antropologia, Sociologia, Ciência

Política)

NOME

CAMILA SISSA ANTUNES

DANIELA APARECIDA PACIFICO

FERNANDA MARCON

GEOVANE FERREIRA GOMES

JANAINA CAMPOS LOBO

JOÃO DANIEL DORNELES RAMOS

JULIANA TONCHE

LÍGIA WILHELMS ERAS

LUCIANA HENRIQUE DA SILVA

MANUELA DE SOUZA DIAMICO

PABLO TIBOR QUINTERO MANSILLA

SIMONE PILETTI VISCARRA

VALDETE BONI

Área de conhecimento 09: Ciência e Tecnologia de Alimentos

NOME

AILTON CESAR LEMES

ALAN FRANCO BARBOSA

CAROLINA MORONI SILVA

CLEONICE GONÇALVES DA ROSA

DAIANE PRECI

FABIANE CRISTINA PETRY

FELIPE DA SILVA FIGUEIRA

JOANA DA COSTA ORES

JOÃO LUIZ ANDREOTTI DAGOSTIN

LIDIANE MOREIRA CHIATTONI

MARLENE GOMES PEREIRA

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

concurso@uffs.edu

.br

8

ROBERTA OLIVEIRA SANTOS

VALQUIRIA ROS POLSKI

VANIA ZANELLA PINTO

Área de conhecimento 10: Ciências Sociais e Humanas

NOME

ERALDO LEME BATISTA

GILBERTO GERIBOLA MORENO

JOSÉ EDIMAR DE SOUZA

LIRIA ÂNGELA ANDRIOLI

LUIS ROBERTO SOUSA MENDES

MARIA ELOÁ GEHLEN

RUDIMAR BAREA

SANDRA MADERS

WELINGTON CESAR TAQUES

CAMPUS REALEZA

Área de conhecimento 11: Física/Ensino de Física

NOME

HENRIQUE CESAR ESTEVAN BALLESTERO

MARA FERNANDA PARISOTO

MARINÊS DOMINGUES CORDEIRO